

Protokoll fra eldrerådsmøte 27.11.18

Tilstede: Tove Simonsen, Kjersti Olsen, Bjørn Stemland, Sverre Bye, Aase Åsgård og Aslaug Bartholmen
Fra rådet for personer med nedsatt funksjonsevne: Ninie Van Schaik, Gunnhild Hansen og Magne Vik

Helse og omsorgsleder meldte avbud.

Sak 18/18: Godkjenning av protokoll og sakliste

Enstemmig godkjent

Sak 19/18: Brev fra Steigen Pensjonistforening

Eldres dag: Eldrerådet takker for henvendelsen om å være behjelpelig med å formidle invitasjon til eldres dag og med skyss.

Velferdsteknologi: Viser til brev fra Helse og omsorgsleder Nina Haugli , Sak 1899-2.

Tidligere leder av eldrerådet, Kjell Arntsen ble representant fra eldrerådet i henhold til arbeidet med velferdsteknologi.

Kjell Arntsen sa fra seg sitt verv i mai 2018. Ny leder, Tove Simonsen var på plass som ny leder i august 2018. Hittil i år har det ikke vært møter/saker angående velferdsteknologi. Det eldrerådet er kjent med. Er at det er investert i nye trygghetsalarmer.

Sak 20/18: Brev fra Hildur Kristiansen

Hildur viser til en plan for utearealet fra 2015, utenfor Bogr 1 og 2. Det var søkt tilskudd fra Sparebanken og innvilget kr. 100.000,- + gave fra Hildur Kristiansen. Planen var en rampe /gangvei langs veggen mellom bogruppene.

Magne Vik informerte om saken, og det var søkt kommunen, men fikk avslag. Det ble søkt om utsettelse av tilskuddet og det fikk de.

Forslag fra Kjersti Olsen – gjøre noe med gelendret på verandaen mellom Bogr 1 og 2. Når beboerne sitter i rullestol, ser de ikke noe. At man kan få satt inn pleksiglass i stede for en tett vegg, slik at de kan se utover.

Saken ble diskutert og eldrerådet ble enig om å opprettholde arbeide med rampe/gangvei langs veggen mellom bogruppene og få satt inn pleksiglass i gelendret på verandaen.

Magne Vik må søke om omdisponering av tilskuddet fra Sparebanken innen 01.01.2019.

Dette må legges inn som ett forslag til vedtak i kommunestyret.

Sak 21/18: Dagsentret på Steigentunet

Det er informert til nåværende brukere av arbeidsstua at den blir lagt ned og fra 01.01.2019 blir det startet opp Steigen dagsenter.

Eldrerådet reagerer på at beboerne i 2.etg er ekskludert, da tilbudet er til eldre hjemmeboende og omsorgsboligene.

Hvem skal kartlegge behovene hos hjemmeboende for ett slik tilbud og hvem skal ha ansvar for skyss og hvem betaler skyssen?

Det er ikke noe vedtak på opprettelsen av Dagsenter og Kjersti Olsen skal etterlyse dette i formannskapet 28.11.18.

Sak 22/18: «Plan for habilitering og rehabilitering for Steigen kommune»

Eldrerådet og rådet for personer med nedsatt funksjonsevne godkjenner planen, men med noen endringer.

Se vedlegg med kommentarer og forslag til endring : «Plan for habilitering og rehabilitering Samarbeid og samordning»

Sak 23/18: Eventuelt

Invitasjon til Generasjonskonferanse 2019 – Den digitale hverdagen- fra Nordland fylkeskommune. Utgifter til opphold, bespisning og program dekkes av Nordland fylkeskommune mot en deltakeravgift på kr. 1000,- pr.pers.

Det er ønske både fra eldrerådet og fra rådet for personer med nedsatt funksjonsevne å delta. Tove Simonsen og Gunhild Hansen melder seg på.

Brev fra Nordland fylkes trafiksikkerhetsutvalg om oppfordring til Steigen kommune om å delta å markere Trafikkofrenes dag i kommunen. Vi ser ikke på dette som vår oppgave.

I gjennomgangen av Plan for habilitering og rehabilitering, samarbeid og samordning for Steigen Kommune, ble det ytret ønske om å lage en folder med informasjon. Hvor det f.eks står hvor man kan søke om hjelpemidler, hva slags tilbud det er på Steigentunet. Eldrerådet og rådet for personer med nedsatt funksjonsevne ønsker å lage ett forslag til en folder.

Bekymringsmelding til formannskapet:

Etter nedleggelse av 8 korttidsplasser på Steigentunet, er eldrerådet bekymret for ansatte og beboerne. Pasienter som kommer inn på korttidsplassene i dag er så dårlige eller dement at de ikke kan sendes hjem og blir værende. Dette går ut over pasienter som trenger avlastning og rehabilitering. Målet med nedleggelse av korttidsplassene var at hjemmetjenesten skulle oppgraderes. Eldrerådet er enstemmig enig at det sendes en bekymringsmelding til formannskapet 28.11.18.

Møte hevet kl. 16.30

Referent/sekretær

Aslaug Bartholsen



Pensjonistforbundet

Steigen Pensjonistforening

Dato: 22. oktober 2018

Til: Steigen Eldreråd

Eldres dag

Eldres dag ble avlyst forrige år, og så dette året på grunn av for liten deltakelse.

Vi har fått en forståelse av at annonseringen er for begrenset, og at transport er en utfordring.

Vi forstår også at transport er vidløftig å få tilrettelagt fra alle kanter i Steigen, og at deltakerne selv må kunne anstrenge seg litt for å komme til møtet. Men det er noen som selv ikke har ressurser til å komme i gang.

Med hensyn til annonsering kan pensjonistforeningen være med å formidle innbydelen ved hjelp av vår medlemsliste, og/eller legge i postkassene i områder som vi kan fordele.

For transportens del tror vi at det vi kan være med på å løse, hvis vi får vite mer om hvor det er aktuelt å hente med videre. Mange av medlemmene har sertifikat og kan ta med seg flere fra samme område.

Hvis dette blir planlagt og organisert tror vi mye kan være løst. Det er fortsatt mange som vil komme til Eldredagen.

Velferdsteknologi:

Pensjonistforeningen har tatt opp sak om Velferdsteknologi med administrasjon og helsetjenesten. Vi mente at foreningen var nærmest dem som dette angår, brukere og kommende brukere av velferdsteknologi, og deres nærmeste. Etter noe korrespondanse havnet initiativet hos Eldrerådet. Helsetjenesten ønsket å ha Eldrerådet som instans for utveksling av synspunkter, kunnskap og informasjon.

Dette ser ikke ut til å fungere. Vi vet ikke hvem i eldrerådet som har fått denne oppgaven, eller hvordan rådet tenker å kommunisere med brukere og andre, som nevnt ovenfor. Vi kjenner heller ikke til om eldrerådet har opprettet formell forbindelse med helsetjenesten som tilfredsstillende kravet til informasjon og tilbakemeldinger. Eller om eldrerådet i det hele tatt har forbindelse med helsetjenesten om denne viktige teknologiske utviklingen, som i stor grad angår eldre.

Steigen pensjonistforening ber om å bli informert om dette, og at foreningen får all informasjon om emnet. Når man nå har valgt denne tungvinte ordningen så skal også foreningen ha anledning til å formidle uttalelser og synspunkter gjennom eldrerådet.

Steigen Pensjonistforening

Anne Markussen

Anne Markussen

Til

Steigen Pensjonistforening
V/ Anne Markussen

Leinesfjord 4. desember 2018

Viser til brev datert 22. oktober 2018.

Eldres dag

Eldrerådet takker for henvendelsen om å være behjelpelig med å formidle invitasjon til elders dag og med skyss.

Velferdsteknologi

Viser til svarbrev fra Helse og omsorgsleder Nina Haugli Sak 1899-2.

Tidligere leder av eldrerådet ,Kjell Arntsen ble representant fra eldrerådet i henhold til arbeidet med velferdsteknologi.

Kjell Arntsen sa fra seg sitt verv i mai 2018. Ny leder, Tove Simonsen var på plass i august 2018. Hittil i år har ikke vært møter/saker angående velferdsteknologi. Det eldrerådet er kjent med, er at det er investert i nye trygghetsalarmer.

Steigen eldreråd
v/Leder
Tove Simonsen

Til Eldesrådet i Steiger

Freitag 19 oktober 2019 blev vi gennem Nord Sallen Avis orienteret om alt Eldesrådet var oppegjænde med ny leder Tove Simonsen. Formandskabet her har god kontakt med beboerne.

13 april 2018 lyste vi i Nord Sallen Avis det skal bygges 10 nye Omsorgsboliger ved Steigerlevet 2019. Målgruppen for boligerne er personer med behov for hel døgntjenester pleje og Omsorgsplasser.

I april 2015 havde vi en plan med ulvskallet som ligger ulvskallet udenfor plejecentret byggruppe 1 og 2. Regnen som kom inn til begravelsen til Kyrra Kuskanssen + en sum på kr 100.000

for ett gavefond i Sparebanken Ved a skaffe en rampe = gangbrua ved moten til vår brücke til rømmingslei ta til ei seng. Den må gra ut fra utvandraen ligge langs med beggeri. Vi kan ikke godta Brannlara som rømmingslei

://

Þáðure þann er brúka restin af arealít
lit þess Aftelútelis þarú Utendörs
Þann þann er manganu möguleika fyrir
varíert læningu Utendörs

Skjafi þá þess hól Svans

Kampan - Gangbeina þann
þann er Utendörs ílag með Mennta Mágnu Viki
Salþrá Tennstrand. Döma Olafsson,
Salþrá þann er Utendörs með því þann
for þess þann er í þess

Skjafi Amal Kustiann
8288 Þoröf



Leinesfjord 22.03.2018

Til Hildur Kristiansen

Vedlagt svar brev på innkommet forslag til årsmøte i Steigen frivilligsentral.

Saken var opp i årsmøtet, og årsmøtet tar dette til etterretning. Videre ønsker årsmøtet og sende saken videre til eldrerådet.

Med hilsen

Styret Steigen frivilligsentral

Til

Formannskapet

Leinesfjord 28.11.18

Bekymringsmelding

Steigen eldreråd er bekymret for beboernes og ansattes situasjon på Steigentunet. Det var i 2017 nedlagt 8 korttidsplasser. Slik vi oppfatter det nå ,er at de som kommer inn på korttidsopphold er så dårlig eller dement at de blir værende på Steigentunet. Dermed er det ikke rom for de som trenger avlastning eller rehabilitering , å få korttidsopphold på Steigentunet.

Det ble lagt ned 8 plasser på Steigentunet for å styrke hjemmetjenesten, er dette gjort? Det skulle bli en økonomisk gevinst, men ut fra at sykefraværet har økt og innleie av vikarer øker, kan det ikke være positivt.

Eldrerådet etterlyser en utredning/ evaluering på forholdene etter at det ble lagt ned 8 plasser.

Eldrerådet er ombud for eldre i vår kommune, og er pliktig til å påtale forhold som kan påvirke negativ utvikling.

Med hilsen
Steigen eldreråd

5.0 MÅTSETTINGER FOR ARBEIDET I PLANPERIODEN:

2. Individnivå:

Det skal legges til rette for likemannsarbeid, og at brukerne skal få tilbud om å ta med en pårørende eller venn i møter og samtaler med kommunens hjelpeapparat.

OPPGAVENE TIL KOORDINERENDE ENHET

o Registrere rehabiliteringsbehov og habilitering.

o Fast adresse i kommunen og knutepunkt for samarbeid mellom kommunene, fylket og de statlige institusjonene for å sikre brukernes behov for tjenester

o Sikre gode rutiner for opplæring og utarbeidelse av individuellplan og ha oversikt over opprettet individuelle planer i kommunene r

Ha oversikt over ansvarsgrupper i kommunene.

Sikre brukerperspektiv

o Være lokal pådriver for kompetanseheving av habilitering og rehabilitering o Ha oversikt over behov og kapasitet i kommunene sine rehabiliteringstilbud

o Nært samarbeid med spesialhelsetjenesten

o Samarbeid med aktuelle brukerorganisasjoner, demensforeningen, (rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne) rådet for personer med nedsatt funksjonsevne, og eldrerådet.

o Evaluere kommunenes rehabiliteringsplan

7.0 KOMMUNENS KOORDINERENDE ENHET

Etter forskrift skal det finnes en koordinerende enhet for habiliterings- og rehabiliteringsvirksomheten i kommunen. Tjenestene som tilbys skal være synlige og lett tilgjengelige for brukere og samarbeidspartnere. Koordinerende enhet for habilitering og rehabilitering i Steigen kommune er lagt til tildelingskontoret og tverrfaglig lederteam (Hvem er tverrfaglig lederteam ?). Den enkelte innbygger kan kontakte tildelingskontoret for å fa nærmere informasjon om kommunens habiliterings- og rehabiliteringstilbud.

Det er nedsatt en arbeidsgruppe som består av leder for tildelingskontoret og tverrfaglig lederteam. Arbeidet ledes av helse og omsorgsleder Arbeidsgruppen vil ha en årliggjennomgang av planen. Det vil da også bli satt fokus på om det er komplekse og omfattende saker som må løses i tverretattlig og tverrfaglig forum. Ved behov vil aktuelle samarbeidspartnere fra andre virksomheter innkalles disse

OPPGAVER OG ANSVAR SOM LIGGER TIL FUNKSJONEN :

- Kontaktperson ved henvendelser om habilitering for barn og unge, inkludert psykisk helsevern
- Kommunens kontaktperson i forhold til Habiliteringstjenesten for barn og unge (spesialisthelsetjenesten)
- Deltaker av tverrfaglig team
- Videreformidle kontakt til familiesenteret når foreldre eller ungdommer ber om informasjon eller søker om tjenester etter sosialtjenesteloven eller helsetjenester som går utover helsestasjonens sitt mandat.

- Eldre ?

Aktuelle områder: Helsestasjonstjenesten og skolehelsetjeneste, lege og fysioterapeut.

OPPGAVER OG ANSVAR SOM LIGGER TIL FUNKSJONEN

- Kontaktperson ved henvendelser om habiliteringstjenester for voksne
- Kommunens kontaktperson i forhold til Habiliteringstjenesten for voksne (spesialisthelsetjenesten)
- Videreformidle kontakt til familiesenteret? (**Hvorfor familiesentret ?**) når innbyggere ber om informasjon eller søker om sosial- og eller helsetjenester.

Enhetsleder Steigen sykehjem

Målgruppe: Mennesker over 16 år med ulike former for psykisk og fysisk funksjonssvikt og deres pårørende.

Eget ansvarsområde for hjemmeboende med funksjonssvikt.

OPPGAVER OG ANSVAR SOM LIGGER TIL FUNKSJONEN:

- Kontaktperson ved henvendelse om medisinsk rehabilitering - Formidle informasjon til arbeidsgruppen om tiltak som kan være aktuelle i videreutvikling av området i samarbeid med kommunelege 1 og enhetsleder for hjemmebasert omsorg.
- Kontaktperson mot spesialisthelsetjenesten i prinsipielle saker og i forhold til samarbeidsavtalen på dette området
- Videreformidle kontakt til saksbehandlere ved **familiesentret ?** når innbyggere ber om informasjon eller søker om sosial- og/eller helsetjenester. Aktuelle områder: Hjemmebaserte tjenester, fysioterapi, ergoterapi og rehabiliteringsopphold på institusjon.

HJELPEMIDLER

Målgruppe: Personer som trenger hjelpemidler for å klare seg i hverdagen.

OPPGAVER OG ANSVAR SOM LIGGER TIL FUNKSJONEN:

- Vurdering og kartlegging av behov, utført av faglig/tverrfaglig personell
- Formidling av kommunale (korttidsutlån) og statlig (langtidsutlån) hjelpemidler som legger til rette for å kunne fungere på et så høy funksjonsnivå som mulig
- Formidling av hjelpemidler som kan bedre syn og hørsel

Hjelpemiddelsentral

Velferdsteknologi

Aktuelle områder: Faglig vurdering av hjelpemidler til personer, for at disse skal klare seg i hverdagen.

Hvem er ansvarlig ?

FRIVILLIGE LAG OG ORGANISASJONER

I Steigen kommune finnes et bredt spekter av lag og foreninger som driver aktiviteter som kan være aktuelle for målgruppen i en rehabiliteringsfase. Her nevnes noen:

Norsk Forbund for Utviklingshemmede

o Astma- og allergiforeningen i Saniteten o Steigen Røde Kors – besøkstjeneste

o Mental helse

Rvmatismeforening

Landsforeningen for hjerte- og lungesyke r

Landsforeningen for pårørende innen psykiatri

Nasjonalforeningen for folkehelsen

6. ANDRE HELSE- OG OMSORGSTJENESTER, HER UNDER .

Helsetjenester i hjemmet

o Personlig assistanse, herunder praktisk bistand og opplæring og støttekontakt

o Plass i institusjon, herunder sykehjem

o Avlastningstiltak

Pasientrettighetsloven

Folkehelseloven

Kommunehelsetjenesteloven

ST. MELD.NR 21 ANSVAR OG MESTRING. MOT EN HELHETLIG REHABILITERINGSPOLITIKK

Stortingsmeldingen setter fokus på rehabilitering og forebyggende helse. Medisinsk rehabilitering skal ses på som et av flere bidrag som inngår i en større helhet. Meldingen gir en ny forståelse av rehabiliteringsomfanget. Med denne meldingen er der slått fast at rehabilitering skal drives på tvers av sektor og fag, og at virksomheten skal inneholde mer enn bare helsetjenester. I meldingen heter det mellom annet Sosial- og helsedepartementet vil ha;

o Tydelig krav til rehabiliteringsvirksomhet i kommunene gjennom forskrift til kommunehelsetjenesteloven, der det mellom annet blir stilt krav til å klage for en koordineringsfunksjon i rehabiliteringsarbeidet som skal fremstå som en fast og tydelig instans en kan henvende seg til, og som kan fungere som pådriver for utvikling og gjennomføring av planer både i forhold til ulike sektorer og forvaltningsnivå.

(Fremme forslag om at) **kommunene skal pålegges plikt til å etablere ordning med personlig assistent på samme måte som for andre sosial tjenester.**

Vurdere rehabilitering i sykehjem i sammenheng med en generell utredning om hvilke funksjoner sykehjem skal ha. Meldingen omtaler også rehabilitering i spesialisthelsetjenesten, fylkeskommunen sitt ansvar og det statlige ansvaret for rehabilitering.

Under kontaktliste:

Tillegg:

Frisklivssentral

Folkehelse

Hverdagsrehabilitering

Fysioterapeut

Kommunelege